CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

PROJETO PE RESOLUÇÃO N° 01/2005

EMENTA:- Altera e dá nova redação ao § 5o do Art.31 do
Regimento Interno da Câmara de Vereadores de Ivaiporã, Estado do Paraná
e dá outras providências.

A Câmara de Vereadores aprovou e Eu Presidente promulgo a
seguinte;

RESOLUÇÃO

Art. Io - O § 5o do Art. 31, do Regimento Interno
desta Câmara de Vereadores de Ivaiporã, Estado do Paraná, passa a ter a
seguinte redação; “ O mandato da Mesa Diretora à partir de 31 de
dezembro de 2006, será de um ano, podendo os Membros serem
reconduzidos para o mesmo cargo em eleição alternada de período, ficando
vedada a sua participação no mesmo cargo na subseqüente”.

Art. 2o - Esta Resolução entrará em vigor na data
de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Plenário “Vereador João Costa” aos doze dias do
mês de agosto do ano de dois mil e cinco.

EDIVALDO APARECIDO MONTANHERI
VEREADOR

Avenida Paraná, 20 - Fax: (43) 472-3149 / Fone: (43) 472-1644 - CEP 86.870000 - Ivaiporã - Paraná

RECEBIDO(S) NESTA DATA

o

ÒQ S

Comoro Municipal de Ivalporo

Lígo em sessòo recuizada

\ s / 0 8...... / 5
V^-*=>Vc3 N.

IvaiporãA c) de ^O
[\ KjS»

Em,

*. 0^5 C)X

Cômara de Vereadores wV>- Cvx

V^xAr^
eaprovado ^

<m.ZZ.j<&--'^>
• bo_

S^r VvTcx^.

Aia(s) ri •
^....-

DC >-^Ví-3

<000^ CX^S £ÒsO «LX>-cx -
CjC^ ^rvVj—O^J^-OCâmara de Vereadores

“Xy^Oo>c^.aprovado

rm aa(=.i_Ata(s) n. P-

• oZ-
c^_

cx^>6>

v_.,íjra de Vereadores ‘ - c-Vd-^A-X-
APROVADQ, <

^o.SjCQ..a^
Ata(s) n."

>3~\

.............

CÂMARA DE VEREADORES DE IVAIPORÃ
ESTADO DO PARANÁ

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 01/2005
Ementa: Altera e dá nova redação ao § 5o do Art. 31 do Regimento Interno da
Câmara de Vereadores de Ivaiporà, Estado do Paraná e dá outras providências.

PARECER:

A Comissão supramencionada, analisando o aludido Projeto de
Resolução, resolve emitir parecer favorável à sua aprovação.

Plenário Vereador João Costa, aos dezesseis dias do mês de agosto de
dois mil e cinco.

Roberto Balbino da Silva

Avenida Paraná, 20 - Fax: (43) 472-3149 / Fone: (43) 472-1644 - CEP 86.870-000 - Ivaiporã - Paraná